
Visti:

• il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000  “Testo  Unico  sull’ordinamento  degli

EntiLocali” che  disciplina  gli  adempimenti di  competenza dei  Responsabili  di  Settore  o

Servizio;

• il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e  successive  modificazioni,  il  Decreto

Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

• lo Statuto del Comunale;

• il Regolamento comunale di contabilità;

• gli  artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di

competenza dei dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o

settore,  nel limite  delle  attribuzioni  delle  unità  organizzative  a  cui  sono  preposti,

l’emanazione di tutti gli atti di  gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa

l’adozione  di  tutti gli  atti che  impegnano  l’amministrazione  verso  l’esterno,  mediante

autonomi poteri;

• il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

• l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità

amministrativa e contabile negli enti locali;

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli

enti locali;

• l’art.  191 del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone in  materia  di  regole  per  l’assunzione  di

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

• il Bilancio di Previsione 2025-2027;

• Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

• Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

• il PIAO 2025/2027.

• il Decreto sindacale. n. 3/2024 Richiamate:

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 01/12/2025 a mezzo della quale è stato

disposto:

1. Di concedere un contributo di € 1400,00 alla Parrocchia per iniziative con finalità solidali e

per l’ organizzazione del Presepe Vivente;



2. Di  concedere  un  contributo  di  €  500,00  al  Forum  dei  Giovani  per  l’organizzazione  dei

mercatini di Natale 2025, in programma in piazza Castello a Bucciano;

Attesa la necessità di dare esecuzione alle predette deliberazioni;

Visto che dalle disponibilità dell’Ente sui capitoli di spesa n.1423 e n.1850 del Bilancio di previsione

finanziario 2025-2027, risulta disponibile la somma di € 1900,00;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1- Di impegnare la somma di € 400 sul capitolo n.1850 e di € 1500,00 sul capitolo n. 1423 del

bilancio di esercizio 2025 ;

2- di liquidare alla Parrocchia San Giovanni Battista di Bucciano, nella persona del Parroco pro

tempore, contributo economico di € 1400,00, a titolo di sostegno all’iniziativa” Il presepe

Vivente”

3- di  liquidare  al  Forum  dei  giovani,  nella  persona  del  presidente  del  Forum  dei  Giovani

Domenico Esposito , un contributo economico di € 500,00, a titolo di sostegno all’iniziativa

“Il mercatino di Natale”

4- di  accertare, ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa-contabile  di  cui

all’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la regolarità  tecnica del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento

da parte del responsabile del servizio;

5- di  dare  atto che,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 7,  del  Tuel,  la  presente determinazione

diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria, da parte del Responsabile del servizio finanziario;

6- di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di

pagamento a favore dei creditori da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto

corrente dedicato;

7- Di attestare che non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche

potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990;

8- Di pubblicare la presente determinazione ai sensi del D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.;

9- Di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario e al responsabile della pubblicazione

Bucciano 03/12/2025

Il responsabile di settore 

Dott.ssa Claudia Filomena Iollo


		2025-12-04T13:08:39+0000
	Claudia Filomena Iollo




